
a) Ja tiek veikta būvniecība - divi gadi no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma
apstiprināšanu; 
b) Pārējiem projektiem - viens gads no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma
apstiprināšanu.
Ja projekts tiek īstenots “Fiksētas summas maksājuma “Jauniešu iniciatīva” ietvaros- līdz 18 mēnešiem no
Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu

Projektu īstenošanas termiņš:

135 000,00 EUR
Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas 

- vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) 
sakārtošana un sabiedrisko aktivitāšu dažādošana

Atbalsta apmērs

Atbilstošā MK Noteikumu Nr.580 
23.punktā  minētā darbība 

Biedrība "Partnerība Laukiem un Jūrai", tel.: 29528441, e-pasts: ilze.turka@plj.lv, Stacijas iela 1, Smārde, 
Tukuma novads, https://www.plj.lv/projektu-konkursi, https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-
pasakumu-elfla-2023-2027

Kārtas kopējais finansējums: 135,000.00

Biedrības "Partnerība Laukiem un Jūrai" paziņojums par atklātu projektu iesniegumu 
pieņemšanas ELFLA 4. kārtu

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas"
Projektu iesniegumu pieņemšanas 
termiņš: No 2024.gada 12.oktobra līdz 12.novembrim

3. Sabiedrisko aktivitāšu un vietas attīstību sekmējošas 
iniciatīvas pagastos

Rīcība 

Vietējās rīcības grupas (VRG) kontaktinformācija:

Projektu īstenošanas teritorija:
Tukuma novada Smārdes, Slampes, Džūkstes, Lestenes, 

Tumes, Jaunsātu, Degoles, Zentenes, Engures, Lapmežciema 
pagasti

Mērķis: M2 Vietas potenciālu attīstošas iniciatīvas pievilcīgas un kvalitatīvas dzīves vides 
veidošanai



Līdz 20 000,00 EUR 
Jauniešu iniciatīvas projektiem 6000 EUR

Atbalsta intensitāte

Pamata likme 70%
Papildus atbalsta intensitāti līdz 20% var saņemt:
- Projekti, kur primārā mērķa grupa ir jaunieši/bērni, 
pensionāri, cilvēki ar īpašām vajadzībām +20%,
- Projekti viedo kopienu spēcināšanai  +20%,

Papildu nosacījumi saskaņā ar VRG 
stratēģiju

Maksimālā attiecināmo izmaksu 
summa vienam projektam

Rīcības apraksts 

Rīcībā atbalstāmi sabiedriska labuma projekti, kas sekmē: 
 1.Ar Kopienas aktivizēšanu saistītas aktivitātes,
 2.Jauniešu iniciētas un īstenotas aktivitātes;
 3.Aktivitātes jauniešiem/bērniem un pensionāriem, cilvēkiem 

ar kustību vai funkcionāliem traucējumiem;
 4.Neformālās izglītības attīstība, īpaši kas saistīts ar radošo 

industriju, STEM un IKT jomu;
 5.Sociālās iekļaušanas un aprūpes aktivitātes;
 6.Vietas potenciālu attīstošas un popularizējošas iniciatīvas;
 7.Sporta aktivitātes;
 8.Kultūru veicinošas aktivitātes;
 9.Vides aizsardzības aktivitātes;
 10.Interešu klubu aktivitātes.



3.rīcība: „ Sabiedrisko aktivitāšu un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas pagastos”

Nr.p.k. Kritērija grupa Kritērijs Kritērija maksimālo Vērtējums Atsauce uz projekta iesnieguma sadaļu/Metodika Komentārs

Jā
2

Daļēji
1

Nē 0
Jā 2

Nē 0
Jā, un projekta īstenošanas termiņš ir vismaz 6 

mēneši 1
Nē, vai "Jauniešu iniciatīvu" projekta īstenošanas 

termiņš ir mazāk kā 6 mēneši 0
-        pieteikumā skaidri aprakstītas problēmas, ko 
projekts paredz risināt un rezultātu, kādu vēlas 
sasniegt. Projekta pieteikumā pamatota projekta 
aktualitāte vietējai sabiedrībai.

2

-        pieteikumā aprakstītas problēmas, ko projekts 
paredz risināt un rezultātu, kādu vēlas sasniegt. 
Projektā nav pārliecinoši pamatota projekta 
aktualitāte vietējai sabiedrībai.

1

-        nav vai slikti aprakstīta esošās problēmas, 
neskaidrs projekta rezultāts. Nav pamatota 
projekta aktualitāte vietējai sabiedrībai.

0

Jā, novada vai plašākā līmenī 2
Projekta ideja ir novatoriska pagasta teritorijā. 1
Projekta ideja ir novatoriska apdzīvotas vietas 

teritorijā.
0.5

Projekta ideja nav novatoriska. 0
Ir aprakstīts un pamatots tiešais labuma guvēju 

skaits ikdienā, tas ir virs 50
2  B sadaļa. Tiek vērtēts projekta rezultāta 

pamatotais lietotāju skaits
7. Projekta rezultātu pieejamība 

4.
Projekta ietvaros tiek īstenotas darbības  

pasākumā "Jauniešu iniciatīvas"
B Sadaļa. Vērtējums pēc fakta

6.
Projekta rezultātā teritorijā tiek radītas 

jaunas aktivitātes un/vai pakalpojumi 
B sadaļa / Tiek vērtēts, vai projekta rezultātā 

teritorijā tiek ieviests kas jauns, līdz šim nebijis 

5.
Projekta aktualitēte. Ir pamatota projekta 

nepieciešamība  vietējiem iedzīvotājiem un 
teritorijas attīstībai

B sadaļa. Kritērijā  iegūst 2, 1 vai 0 punktus

3.
Projekta rezultāts vērsts uz vietējās 
kopienas spēcināšanu ( viedā ciema 

iniciatīvas, t.sk. kopienu centru attīstība) 

B sadaļa. Kritērijā tiek vērtēts, vai projekts atbilst 
Stratēģijas 3.1.2. punktam vai projekta ietvaros tiek 

attīstīts kopienu centrs

2.

Projekta tiešā mērķa auditorija ir bērni un 
jaunieši (līdz 25 gadu vecumam), pensijas 

vecuma iedzīvotāji, personas ar invaliditāti 
un funkcionāliem traucējumiem vai citas 

sociālās atstumtības riskam pakļautās 
iedzīvotāju grupas 

B sadaļa.  Vērtējums pēc fakta

1.

Atbilstības kritērijs- Projekta iesniegums 
parāda, ka projektā plānotās aktivitātes ir 
skaidri definētas un nodrošina kvalitatīvu 

rezultātu sasniegšanu un ir atbilstošas 
stratēģijai, attiecīgajai rīcībai un sekmē 
rīcībā plānoto rezultātu sasniegšanu. 
Kritērijā jāiegūst vērtējums Atbilst. 

Projektiem, kas šajā kritērijā netiek atzīti 
par atbilstošiem, tālākā vērtēšanā 

nepiedalās.

Atbilst

A, B sadaļas
Tiek vērtēts projekts kopumā, projekta pieteikuma 

visas daļas ir savstarpēji saistītas, neveidojas 
pretrunas starp plānotajām aktivitātēm un 

sasniedzamajiem rādītājiem un mērķiem. Projekta 
pieteikums parāda, ka projekts ir atbilstošs 

pasākumam, rīcībai un ka ar projektā plānotajām 
aktivitātēm, resursiem, t.sk. finanšu resursiem tiks 

sasniegts plānotais rezultāts un mērķis. 

Neatbilst

PROJEKTA VĒRTĒŠANAS VEIDLAPA
ELFLA



Ir aprakstīts un  pamatots tiešais labuma guvēju 
skaits ikdienā, tas ir mazāks par 50 1

Ir aprakstīts un sniegts pamatojums par plānoto 
projekta rezultātu noslodzi  gada griezumā, 
projektam nav izteikti  sezonāls raksturs, tas 

pieejams ikvienam 24/7 vai obejekta darba laikā 
(vismaz 4 dienas nedēļā)

2

Ir sniegts pamatojums par plānoto projekta 
rezultātu noslodzi  gada griezumā, projektam 

piemīt sezonāls vai pasākumu raksturs
1

Nav sniegta informācija vai pamatojums 
plānotajam labuma guvēju skaitam un/vai  

noslodzei
0

Pieteikumā pamatots, kā tiks nodrošināta projekta 
uzturēšana un rezultātu izmantošana atbilstoši 

plānotajam mērķim vismaz 5 gadus pēc projekta 
īstenošanas.

2

Pieteikumā nepilnīgi aprakstīts un pamatots, kā 
tiks nodrošināta projekta uzturēšana un rezultātu 
izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim vismaz 

5 gadus pēc projekta īstenošanas.

1

Papildus iesniedamais dokuments : ja projekta 
iesniedzējs nav pašvaldība, bet  rezultāts tiks 
uzturēts ar pašvaldības atbalstu, iesniegt 
pašvaldības apliecinājumu, ka tā uzņemas 
atbalstīt vai nodrošināt   projekta rezultāta 
uzturēšanu.

Pieteikums nesniedz skaidru priekšstatu par tā 
ilgtspēju, uzturēšanu un nav pamatots, kā tiks 
nodrošināta projekta uzturēšana un rezultātu 

izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim vismaz 
5 gadus pēc projekta īstenošanas.

0

Būvniecības projekta gadījumā:  
- Pretendentam ir būvvaldē akceptēts būvprojekts 
un saņemta būvatļauja ar atzīmi par projektēšanas 

nosacījumu izpildi vai ir būvvaldē akceptēts  
paskaidrojuma raksts

4

 - Pretendentam ir sagatavots būvprojekts vismaz 
minimālajā sastāvā (ir saņemta būvatļauja ar 

nosacījumiem)
3

 - Nav izstrādāti būvniecības dokumenti augstāk 
minētajā gatavībā 0

Projektā nav paredzēta būvniecība 2
Apstiprināto projektu skaits ir  0 2
Apstiprināto projektu skaits ir no 1-2 vai 
izsludinātajā projektu konkursa  kārtā iesniegto 
projektu skaits ir vairāk kā 1

1

Apstiprināto projektu skaits ir 3 vai vairāk 0
Projekts tiek īstenots Degoles, Jaunsātu, Lestenes, 

Zentenes pagastos 2
Projekts tiek īstenots Slampes, Tumes, Smārdes, 

Džūkstes pagastos 1
Projekts tiek īstenots Engures, Lamežciema 

pagastos 0

 B sadaļa. Tiek vērtēts projekta rezultāta  lietošanas 
intensitāte jeb noslodze.  Ja tiek īstenots mācību 

projekts un tas ilgst vismaz 6 mēnešus, uzskatāms, 
ka projektam nepiemīt sezonāls vai pasākuma 

raksturs

pamatotais lietotāju skaits

11.

Projekta iesniedzēja apstiprināto projektu 
skaits SVVA stratēģijas 2023.-2027.g. 

ietvaros
Kritērijā piešķir 2, 1 vai 0 punktus, vadoties pēc 

fakta uz projekta iesniegšanas brīdi. 

Projekta rezultātu noslodze

7. Projekta rezultātu pieejamība 

12. Projekta īstenošanas teritorija
Kritērijā piešķir 2, 1 vai 0 punktus, vērtējot 

teritoriju, kur tiks izmantots/būs pieejams projekta 
rezultāts

10.

Projekta gatavība:
Tiek vērtēta projekta gatavības pakāpe uz 

projekta iesniegšanas brīdi.
Papildus iesniedzamais dokuments 

Būvniecības projekta gadījumā (ja attiecas uz 
pretendentu): izdruka no BIS(Būvniecības 
informācijas sistēmas) par paskaidrojuma 

raksta akceptu vai izdotā būvvatļauja 
attiecīgajā stadijā

B un D sadaļas

Kritērijā piešķir 4, 3, 2 vai 0 punktus, vadoties pēc 
fakta uz projekta iesniegšanas brīdi. Ja projektā 

paredzētas gan ar būvniecību saistītas darbības gan 
citas, vērtējumu piešķir vadoties, kuras darbības ir 

pārsvarā.

9.

Projekta rezultātu uzturēšana un ilgtspēja.  
Ir aprakstīts, kādā veidā un no kādiem 

līdzekļiem tiks uzturēts projekta rezultāts 
un nodrošināta tā ilgtspēja un attīstība  

turpmākos  gadus. 
B.sadaļa. Kritērijā piešķir 2, 1 vai 0 punktus. Ja tiek 
īstenota "Jauniešu iniciatīva" vai mācību projekts, 

kur nav nepieciešama uzturēšana, projektam 
piešķir maksimālo punktu skaitu

8.



Projekta rezultāts izceļ vietas  unikalitāti un sniedz 
ieguldījumu vietas atpazīstamības veicināšanā 1

Projekta ieguldījumi plānoti valsts vai vietējo 
arhitektūras pieminekļu vai "Latviskā mantojuma" 

sarakstā iekļautam objektam
1

Projekts nesniedz būtisku pienesumu vietas 
atpazīstamības veicināšanā 0

Pretendentam ir līdzšinēja darbības pieredze , tā ir 
pierādāma 1

Pretendentam nav bijusi līdzšinēja darbības 
pieredze vai tā nav pierādāma 0

Ir apzināti iespējamie riski gan projekta ieviešanas 
gan uzraudzības laikā un apzināti risinājumi/rīcība 

risku mazināšanai/novēršanai.
2

Ir apzināti iespējamie riski, bet nav pilnībā skaidri 
risinājumi/ rīcība risku mazināšanai un/vai 

novēršanai.
1

Risku apzināšana un  izvērtējums ir  vispārīgs, 
paviršs. 0.5

Nav izvērtēti iespējamie riski. 0
0

Minimālais punktu skaits, kas projektam ir jāiegūst, lai tas būtu atbilstošs vietējās attīstības 
stratēģijai- 12

15.

Risku izvērtējums.
Pretendents ir novērtējis Projekta īstenošanas 
un rezultātu ilgtspējas nodrošināšanas laikā 

iespējamos riskus, kuri varētu traucēt sekmīgai 
projekta īstenošanai, rezultātu sasniegšanai un  
noturēšanai. Ir veikta iespējamo risku analīze un 
ir apzināti  risinājumi risku mazināšanai un/vai 

novēršanai.

Kristērijā piešķir 2; 1; 0,5 vai 0 punktus.          Risku 
izvērtējums tiek skatīts par konkrēto projektu, 

ietverot gan tā sagatavošanas un realizācijas laikā, 
gan uzraudzības periodā plānotās darbības un 
sasniedzamos rezultātus. Ir analizēti projekta 

īstenošanas riski vismaz šādā griezumā: finanšu, 
projekta īstenošanas, projekta mērķu un 

uzraudzības rādītāju sasniegšanas, administrēšanas 
riski. Var būt norādīti arī citi riski.

Vērtējums par projektu kopā:

13. Teritorijas atpazīstamības veicināšana
B sadaļa. Kritērijā iegūst 1 vai 0 punktus. Vērtējums 
pēc būtības,  atbilstoši projekta rezultātu pamatotai 

ietekmei uz teritoriju.

14. Pretendenta līdzšinējā darbības pieredze
B sadaļa. Kritērijā iegūst 1 vai 0 punktus. Vērtējums 
pēc būtības,  atbilstoši pretendenta pamatotai un 

pierādāmai darbībai.




	ELFLA_3.r.
	Lapa1

